citadas na informação fiscal da Infração 01. 

INFRAÇÃO 05: Para essa infração e a seguinte, foi verificado a incorreta classificação tributária 
para as mercadorias citadas pelo Contribuinte e, para tanto, foram elaborados novos 
demonstrativos, que alteram o valor dessa infração para R$91.906,73 (Noventa e um mil, 
novecentos e seis reais e setenta e três centavos). 

INFRAÇÃO 06: Nenhuma das mercadorias citadas pelo reclamante, consta nos demonstrativos que 
embasam essa infração. 

DEMAIS INFRAÇÕES: A decadência parcial do crédito tributário, alegada pelo contribuinte, não 
prospera porquanto contraria o previsto no Inciso I, do Art.